
 

 
COMUNE DI VALFABBRICA 

Provincia di Perugia 
 

 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 11 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 11 DEL 14-03-2024 
Ufficio: PERSONALE 

 

Oggetto: Nomina economo comunale. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di marzo, il SINDACO BACOCCOLI 
ENRICO 

 
VISTO il proprio Decreto Sindacale n. 2/2021 relativo alla nomina dell’Economo Comunale e 
degli Agenti contabili, ed in particolare,  riguardo alla nomina del dipendente Rossi Giovanni, 
Istruttore Amm.vo/Contabile , quale Economo Comunale del comune di Valfabbrica; 
 
VISTA la Determinazione n. 483 del 10.10.2023 relativa al collocamento a riposo del 
dipendente Rossi Giovanni, con decorrenza 01.04,2024; 
 
RITENUTO pertanto necessario dover procedere alla nomina con decorrenza 01.04.2024 del 
nuovo Economo Comunale, che deve essere nominato dal Sindaco pro tempore; 
 
PREMESSO: 

 Che la figura da nominare è quella dell’Economo Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale nr. 33 del 10.09.2018 ed in particolare il Titolo VIII “Agenti Contabili e 
funzioni di Economato”; 
 
RICHIAMATO l’Art. 40 del suddetto Regolamento di Contabilità approvato con delibera di 
C.C. n. 33 del 10.09.2018 “La nomina degli Agenti contabili” che al comma 1, recita: “Gli 
agenti contabili sono nominati dal Sindaco , con proprio provvedimento, nell’ambito della 
struttura organizzativa dell’Ente” ; 
 
RICHIAMATI gli artt. 93, comma 2 e 233 del T.U.E.L. – D. Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni e integrazioni, che prevedono che gli agenti contabili a denaro debbano rendere 
il conto della gestione e siano sottoposti alla giurisdizione  della Corte dei Conti secondo le 
vigenti disposizioni; 
 
RITENUTO opportuno nominare quale Economo Comunale la dipendente Fioriti Anna Rita – 
Istruttore Amministrativo/Contabile appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria 
giuridica C, posizione economica C3, in servizio presso l’Area Finanziaria; 
 



Decreto SINDACO n.11 del 14-03-2024 COMUNE DI VALFABBRICA 
 

Pag. 2 

VISTO: 
- Il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- Il T.U.E.L. – D. Lgs. 267 del 2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
D E C R E T A  

 
- Di nominare con decorrenza 01.04.2024 quale Economo Comunale la dipendente 

Fioriti Anna Rita – Istruttore Amministrativo/Contabile appartenente all’Area degli 
Istruttori (ex categoria giuridica C, posizione economica C3), in servizio presso l’Area 
Finanziaria; 

1) Di dare atto che la stessa è soggetta alla disciplina di cui agli artt. dal n. 39 al n. 45  del 
Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 33 del 
10.09.2018; 

2) Di dare  atto che l’Economo Comunale sunnominato è tenuto a versare con cadenza 
mensile le somme introitate e a redigere entro 30 giorni dalla chiusura dell’anno 
finanziario il conto annuale della gestione di cui all’art. 233 del D. Lgs. 267/2000 e 
inoltre è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti , secondo le norme e 
procedure previste dalle Leggi vigenti in materia; 

3) Di dare atto che la durata della suddetta nomina, sarà pari al mandato del Sindaco, 
fatto salve eventuali cessazioni dal servizio o revoca da parte del Sindaco; 

4) Di consegnare copia del presente atto alla dipendente, Sig.ra Fioriti Anna Rita;  
5) Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  è incaricato dell’esecuzione del 

presente atto e di far inserire copia dello stesso nel fascicolo personale della 
dipendente sunnominata. 

 
Valfabbrica, lì 14.03.2024 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 BACOCCOLI ENRICO 
 
 


